
 SETTORE LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA E INFRASTRUTTURE, MOBILITA'

N. Proposta 256 del 04/10/2022 ORDINANZA N.252 del 10/10/2022

 Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 78 del 01/04/2021;

Vista la necessità della RFI RETE FERROVIARIA ITALIANA – Gruppo Ferrovie dello Stato, Direzione 
Operativa Infrastrutture Territoriale Milano, di provvedere all’esecuzione delle attività di “PROVE DI 
CARICO” LUNGO IL MANUFATTO SUL FIUME PO DELLA S.P. EX-SS. N. 35 “DEI GIOVI”, 
compreso tra il km 80+00 ed il km. 81+000 in Comune di Bastida Pancarana (PV) e Bressana Bottarone 
(PV);

Dato atto che detti lavori verranno realizzati in opera dall’Impresa TECNO IN S.p.A. (contatti RFI, Ing. 
Isabella PREVEDINI – Email: prevedini@rfi.it ) come da richiesta in data 30/09/2022;

Considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra in condizioni di sicurezza, occorre 
procedere alla chiusura totale provvisoria del tratto stradale comprendente il manufatto sul fiume Po della 
S.P. ex-SS. n. 35 “dei Giovi”, e ricompreso tra il km 80+00 ed il km. 81+000, per tutta la lunghezza ponte, in 
Comune di Bastida Pancarana (PV) e Bressana Bottarone (PV), durante le notti del 19/20 e 20/21 ottobre, 
dalle ore 0.00 alle ore 5.00;

tutto ciò premesso,
ORDINA

la CHIUSURA TOTALE PROVVISORIA del tratto stradale comprendente il manufatto sul fiume Po 
della S.P. ex-SS. n. 35 “dei Giovi” e ricompreso tra il km 80+00 ed il km. 81+000, per tutta la 
lunghezza ponte, in Comune di Bastida Pancarana (PV) e Bressana Bottarone (PV), durante le notti 
del 19/20 e 20/21 ottobre, dalle ore 0.00 alle ore 5.00, fatte salve le eventuali proroghe necessarie.

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione di chiusura ed il segnalamento del percorso alternativo da posizionarsi in punti strategici quali 
rotatorie e svincoli a monte e a valle della chiusura. 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE PROVVISORIA DEL TRATTO STRADALE COMPRENDENTE IL 
MANUFATTO SUL FIUME PO DELLA S.P. EX-SS. N. 35 “DEI GIOVI” E RICOMPRESO TRA IL KM 
80+00 ED IL KM. 81+000, PER TUTTA LA LUNGHEZZA PONTE, IN COMUNE DI BASTIDA 
PANCARANA (PV) E BRESSANA BOTTARONE (PV), DURANTE LE NOTTI DEL 19/20 E 20/21 
OTTOBRE, DALLE ORE 0.00 ALLE ORE 5.00, FATTE SALVE LE EVENTUALI PROROGHE 
NECESSARIE. 

mailto:prevedini@rfi.it


È incaricata dalle RFI S.p.A. dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la 
necessaria segnaletica verticale di chiusura e di indicazione percorsi alternativi nonché quella del cantiere, la 
Ditta TECNO IN S.p.A.;

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia Stradale, 
Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Bressana Bottarone, Bastida Pancarana, Cava Manara, San 
Martino Siccomario, Pavia, Casteggio, Voghera, Castelletto di Branduzzo, Lungavilla, Casatisma, Carbonara 
al Ticino, Villanova d’Ardenghi, Gropello Cairoli, Società Milano Serravalle S.p.A.) dall’Ente proprietario 
della strada.

La Provincia di Pavia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o 
terzi, in dipendenza dei lavori/indagini di cui trattasi: pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o 
cose resterà a capo della Società titolare dell’esecuzione dei lavori/indagini.

IL DIRIGENTE
 Dott. Arch. Antonio Massaro


